
INTENCJE MSZALNE 21-28.01.2024 

21.01.2024 NIEDZIELA – TRZECIA ZWYKŁA 

8:00 W int. Stanisława Pawłowskiego z ok. 75. rocz. urodzin z podziękowaniem Bogu za 

odebrane łaski oraz z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie (Te Deum). 

10:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (18). 

11:30 Za + Józefa Daszkiewicz w 20. rocz. śmierci, Zygmuntę Daszkiewicz i za ++ 

pokrewieństwo z obu stron. 

17:30 Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (13). 

22.01.2024 PONIEDZIAŁEK – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (19). 

Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (14). 

17:30 Za ++ rodziców Helenę i Stanisława Kosek oraz ich rodziców o Miłosierdzie Boże. 

23.01.2024 WTOREK – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (20). 

Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (15). 

17:30 Za + żonę Alicję Sławińską-Scheller. 

Konc. Za + Michała Zwierzyńskiego – int. od uczestników pogrzebu. 

24.01.2024 ŚRODA – WSPOMNIENIE ŚW. FRANCISZKA SALEZEGO, BISKUPA I DRA KOŚCIOŁA 

7:00 W int. Pawła z ok. 39.rocz. urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz z 

prośbą o opiekę Świętej Rodziny. 

Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (16). 

17:30 Za + Piotra Sojda – gregorianka (21). 

25.02.2024 CZWARTEK – ŚWIĘTO NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA, APOSTOŁA 

7:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (22). 

Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (17). 

17:30 Za + Barbarę Januszewską – int. od Jolanty i Leszka Baran. 

26.01.2024 PIĄTEK – WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH TYMOTEUSZA I TYTUSA, BISKUPÓW 

7:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (23). 

Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (18). 

17:30 W int. o. Tymoteusza z ok. imienin. 

Konc. W int. Katarzyny Gaworek z ok. 8. rocz. urodzin z prośbą o opiekę Matki Bożej i 

Anioła Stróża. 

Konc. Za ++ rodziców Helenę i Romana Szuper o łaskę nieba dla nich. 

27.01.2024 SOBOTA – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (24). 

Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (19). 

17:30 Za + Zuzannę Hryniewicz z prośbą o łaskę życia wiecznego. 

Konc. Za ++ rodziców Irenę i Tadeusza Plesnar oraz pokrewieństwo z obu stron o łaskę nieba 

dla nich. 

28.01.2024 NIEDZIELA – CZWARTA ZWYKŁA 

8:00 W int. żony Magdaleny Magoska z ok. 45. rocz. urodzin z podziękowaniem Bogu za 

odebrane łaski oraz z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie. 

Konc. Za ++ Leokadię Złotoś i jej syna Rafała – int. od Zbigniewa z rodziną. 

10:00 W int. Agnieszki Kolano, Julii i Leona Chirowskich z ok. ich urodzin z podz. Bogu za 

odebrane łaski oraz z prośbą o Boże prowadzenie darami Ducha Świętego. 

Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (20). 

11:30 Za ++ Eugenię i Bogusława Górecznych, Irenę i Andrzeja Wiśniewskich oraz 

Franciszka Oryszczyn o łaskę nieba dla nich. 

17:30 Za + Piotra Sojda – gregorianka (25). 

 

Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa 

przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach 

na Niedzielę – Trzecią Zwykłą 

21. stycznia 2024 roku 

Uczestniczę we wspólnocie Kościoła 

Kongres Eucharystyczny Diecezji Gliwickiej pod hasłem 

„Ja jestem z wami” (Mt 28, 20) 

INFORMACJE BIEŻĄCE 21-28.01.2024 

Mówię wam, bracia, czas jest krótki. Przemija bowiem postać tego świata. 

Dziś zbiórka do puszek na nasze inwestycje – fundusz Rady Parafialnej. Z 

racji Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan o godz. 15:00 w kościele 

ewangelickim przy ul. Jagiellońskiej nabożeństwo ekumeniczne z homilią 

Biskupa Gliwickiego Sławomira Odera. Za uczestnictwo w nabożeństwie 

ekumenicznym zyskać można odpust zupełny. Po mszy św. o godz. 10:00 

Jasełka w wykonaniu Dzieci Maryi i Dzieci Misyjnych z parafii katedralnej, a 

mszy św. o godz. 11:30 towarzyszy zespół „BelleCo” z parafii Ujazd. Po mszy 

św. koncert Kolęd przy jubileuszowej Szopce. Nie będzie nabożeństwa 

popołudniowego. 

W poniedziałek o godz. 18:00 krąg biblijny. 

W środę o godz. 7:00 msza św. szkolna. 

W czwartek po mszy św. wieczornej do godz. 19:00 Adoracja Najświętszego 

Sakramentu i okazja do spowiedzi św. O godz. 18:00 spotkanie młodzieży. 

W piątek imieniny obchodzi i o modlitwę prosi o. proboszcz Tymoteusz. 

Msza św. w jego intencji o godz. 17:30. 

W sobotę o godz. 6:30 Godzinki ku czci Matki Bożej. 

W przyszłą niedzielę mszy św. o godz. 10:00 będzie towarzyszyła 

młodzieżowa orkiestra dęta ze szkoły muzycznej w Opolu, a mszy św. o godz. 

11:30 orkiestra KWK Sośnica. Będą to ostatnie koncerty przy szopce w roku 

jubileuszowym 800-lecia Greccio. W tym dniu rozpoczną się ferie zimowe. W 

tym okresie kancelaria czynna będzie tylko w piątek w stałych godzinach. 

Codziennie do dnia 2.02.2024 r. w naszym kościele zyskać można 

jubileuszowy odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

Polecamy Gazetkę Parafialną. 

Boże, obrońco ufających Tobie, bez którego nic nie jest mocne ani święte, 

kieruj nami w Opatrzności swojej, w Tobie pokładamy nadzieję! 



Żegnamy naszych zmarłych: Michał Zwierzyński (1999) oraz ofiary wojny, 

kataklizmów i pandemii. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie. A światłość 

wiekuista niechaj im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen. 

NIEDZIELA BIBLIJNA ZACHĘTĄ DO LEKTURY PISMA ŚWIĘTEGO 

Lektura Pisma świętego (Biblii) jest bardzo istotną praktyką w rozwoju życia 

duchowego. Wystarczy na początek wspomnieć, że Pismo święte jest 

podstawowym źródłem wiedzy na temat religii judaistycznej i chrześcijańskiej, 

jest pierwszym źródłem teologii katolickiej oraz podstawową skarbnicą tekstów 

liturgicznych Kościoła. 

Wynika to z faktu, że – jak wierzymy – pierwszym Autorem Pisma św. jest 

Pan Bóg, jest ono zredagowane pod natchnieniem Ducha Świętego. Dlatego też 

nazywamy je Słowem Bożym. Wiadomo, że fizycznie poszczególne księgi 

spisali autorzy żyjący w konkretnym czasie i miejscu, posługujący się 

właściwym sobie językiem, mający określone wyobrażenie o Bogu, człowieku i 

świecie, ale uczynili to na wyraźne polecenie Boże, nawet jeśli sami nie mieli 

tego świadomości. Bóg po prostu posłużył się piórem konkretnego człowieka, by 

przekazać ludziom swoje Słowo. 

W związku z powyższym do odpowiedniej interpretacji Pisma świętego 

potrzebna jest przynajmniej ogólna wiedza na temat uwarunkowań kulturowych, 

geograficznych oraz literackich. Należy czytać poszczególne fragmenty w takim 

duchu, w jakim zostały napisane. Jeżeli zatem jakiś tekst jest księgą historyczną, 

to rozumiemy ją jako kronikę wydarzeń, oczywiście zgodnie z kryteriami 

ówczesnej historiografii. Jeżeli coś jest przypowieścią, to szukamy sensu 

przenośnego (czasem tylko tzw. morału), jeżeli jest poematem, to interpretujemy 

zgodnie z zasadami tego gatunku. Inaczej odbieramy katechezę, inaczej 

modlitwę, inaczej list, jeszcze inaczej relację wizji apokaliptycznych. Dlatego też 

bardzo pożyteczne jest czytanie wprowadzeń do poszczególnych ksiąg oraz 

komentarzy i przypisów. Warto też sięgnąć po dokumenty Kościoła odnoszące 

się do czytania Pisma świętego (m.in. Konstytucja Soboru Watykańskiego II o 

Objawieniu Bożym „Dei Verbum” [1965]; Wstęp ogólny do Pisma świętego 

[1986]; Adhortacja Apostolska Benedykta XVI Verbum Domini [2010]) oraz 

lekturę dostępnych podręczników na ten temat. 

Kiedy już uwzględnimy wszystkie czynniki krytyczne potrzebne do lektury 

Pisma św., warto przystąpić do lektury. 

Biorąc pod uwagę, że jest to Słowo Boga, należy je zawsze traktować jako 

słowo żywe i działające, mające moc. Autor Listu do Hebrajczyków napisał: 

„Żywe bowiem jest słowo Boże, skuteczne i ostrzejsze niż wszelki miecz 

obosieczny, przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, 

zdolne osądzić pragnienia i myśli serca” (Hbr 4,12). Jeżeli przyjmujemy je z 

wiarą, będzie ono miało moc przemiany naszego serca. Zaświadcza o tym sam 

Chrystus, mówiąc do Apostołów: „Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które 

wypowiedziałem do was” (J 15,3). 

Aby Słowo Boże stawało się pokarmem duchowym, a nie tylko mniej lub 

bardziej ciekawą lekturą, trzeba wziąć pod uwagę kilka założeń: 

– Bóg mówi do mnie osobiście; 

– Bóg mówi do mnie tu i teraz; 

– Bóg mówi do mnie w atmosferze miłości; 

– Bóg mówi, by zaprosić mnie do przymierza przyjaźni z sobą; 

– Bóg chce mi przekazać coś istotnego dla mojego życia. 

Takie potraktowanie Słowa Bożego sprawia, że sama lektura staje się 

modlitwą, ponieważ wchodzimy w żywy dialog z Bogiem, a to m.in. jest istotą 

modlitwy. 

Warto pamiętać, że uprzywilejowanym miejscem proklamacji Słowa Bożego 

jest liturgia. Należy zatem starannie wsłuchiwać się w czytania, pamiętając, że 

psalm responsoryjny to nie muzyczny czy poetycki przerywnik, ale również 

Słowo Boże. Nie wolno zapomnieć, że Słowem Bożym jest także homilia, którą 

wygłasza upoważniony do tego szafarz. Homilia nie jest katechezą ani 

konferencją tematyczną, ale wyjaśnieniem i aktualizacją Słowa Bożego, które 

zostało odczytane. To nakłada na głosicieli ogromną odpowiedzialność, a od 

słuchaczy wymaga wiary. Nie wolno mówić czegokolwiek, nie wolno głosić 

niczego, co nie odnosi się do Słowa Bożego. Słuchający zaś powinni przyjąć 

homilię w duchu wiary w Boga działającego. Nie należy zatem oceniać jej 

atrakcyjności według kryteriów czysto ludzkich, ale poddać się działaniu Ducha 

Świętego, który tchnie tak, jak chce i sam pobudza serca ludzkie, by wydały 

owoc głoszonego Słowa. 

Oprócz liturgii każdy człowiek wierzący powinien podjąć osobistą lekturę 

Pisma świętego. Najlepiej robić to każdego dnia. W najgorszym przypadku 

należy czytać w niedziele, dni świąteczne, dni wolne od pracy. Można też przyjąć 

zasadę, że w dni świąteczne czytamy dłuższe fragmenty, a w dni powszednie 

fragmenty krótsze. 

Najważniejsze, żeby czytać i żeby dać się w tej praktyce poprowadzić 

Duchowi Świętemu. Nie należy się przejmować tym, że nie zapamiętamy 

wszystkich szczegółów, nazw, imion czy epizodów. Przecież kiedyś do tego 

jeszcze wrócimy. Istotne jest to, by interesować się i pasjonować historią 

zbawienia, bo to jest historia każdego z nas. Pan Bóg dokonując dzieła 

stworzenia, odkupienia, zbawienia oraz uświęcenia zawarł w nim bez wyjątku 

każdego człowieka. Czytając Biblię czytamy o Bogu, ale także czytamy o nas 

samych (grotahorebu.pl). 

Kancelaria czynna: wtorek 16:00-17:00, środa 18:00-19:00, piątek 8:00-9:00 i 16:00-17:00. 
Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl  

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl 


